[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[image: image2.wmf]
     от 22.02.2013 г.       № 83
     г. Александровск - Сахалинский

О мерах по реализации закона Сахалинской
области от 04.06.2012г. №40-ЗО «О безнадзорных
животных в Сахалинской области и наделении

органов местного самоуправления

государственными полномочиями  Сахалинской

области по организации проведения на

территории Сахалинской области мероприятий

по регулированию численности безнадзорных

животных» на территории городского округа
«Александровск-Сахалинский район»
Во исполнение закона Сахалинской области от 04.06.2012г. №40-ЗО «О безнадзорных животных в Сахалинской области и наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Сахалинской области по организации проведения на территории Сахалинской области мероприятий по регулированию численности безнадзорных животных», постановления Правительства Сахалинской области от 07.09.2012г. №466 «Об утверждения Положения об организации проведения на территории Сахалинской области мероприятий по регулированию численности безнадзорных животных», на основании ст. 23 Устава  ГО «Александровск-Сахалинский район», Положения об отделе ЖКХ администрации ГО «Александровск-Сахалинский район» утвержденного постановлением администрации ГО «Александровск-Сахалинский район» от 02.08.2012 г. № 390, администрация городского округа «Александровск-Сахалинский район» постановляет:
    1. Определить  администрацию городского округа «Александровск-Сахалинский район» в лице отдела жилищно-коммунального хозяйства,  органом местного самоуправления, уполномоченным на организацию проведения мероприятий  по регулированию численности безнадзорных животных на территории ГО «Александровск-Сахалинский район».
2. Отделу ЖКХ администрации ГО «Александровск-Сахалинский район» (Дериведмидь И.П.) в срок до 30 марта 2013г. разработать и утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги по организации мероприятий по регулированию численности безнадзорных животных на территории  ГО «Александровск-Сахалинский район».

    3. Отделу ЖКХ администрации ГО «Александровск-Сахалинский район» (Дериведмидь И.П.) в срок до 10 апреля 2013г. организовать размещение муниципального заказа по определению специализированной организации по отлову, перевозке и содержанию безнадзорных животных и организовать размещение муниципального заказа на данный вид услуг, согласно переданных государственных полномочий.
     4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте администрации.

           5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о.первого заместителя мэра ГО «Александровск-Сахалинский район» Ким Ен Кир.
        И.о. мэра  городского округа

«Александровск - Сахалинский район»                                                         В.А. Равдугин
                  Исп.Сенюк Л.В.